2019 年 11 月 18 日

関係各位

株式会社 J リーグホールディングス

代表取締役社⾧ 小西 孝生

J リーググループ会社の合併および商号変更のお知らせ

 株式会社 J リーグホールディングス（以下「JHD」）は、2020 年 1 月 1 日を効力発生日と

して、JHD を吸収合併存続会社とし、子会社である株式会社 J リーグデジタル（以下「JD」）、

株式会社 J リーグメディアプロモーション（以下「JMP」）および株式会社 J リーグマーケ

ティング（以下「JM」）の 3 社を吸収合併消滅会社とすることを取締役会で決議しましたの

で、お知らせ致します。

なお、効力発生日において、JHD はその商号を「株式会社 J リーグ」とすることを予定し

ております。

本合併により、映像その他マルチメディアビジネス、商品やゲーム等エンターテインメン

トビジネス、アジアほか海外ビジネスなどを中心とする組織再編を行い、時代の変化や技術

の進歩等に効率的かつスピード感を持った経営を行い、これまで以上に J リーグを中心とす

るスポーツ産業の発展、スポーツの価値向上等に全力を尽くす所存です。

お取引先各位におかれましては、合併により契約変更など様々な諸手続き等が必要にな

るほか、公益社団法人日本プロサッカーリーグからの受託業務内容の一部変更等も予定し

ており、大変ご迷惑をおかけ致しますが、趣旨等ご賢察のうえ、何卒宜しくお願い申し上げ

ます。

敬具

記

（1） 株式会社 J リーグ 組織図（2020 年 1 月 1 日予定）

（2） 株式会社ジェイ・セイフティ

※ 主な事業・機能に変更はありません。

以上

株式会社 J リーグ マルチメディアカンパニー部門

エンターテインメントカンパニー部門

グローバルカンパニー部門

コーポレート部門